

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: مجله هفته

۰۹ مارچ ۲۰۲۰

جنگ بیولوژیک علیه یمن و بی توجهی چپ و راست جهان به آن

نقل از پایگاه خبری العهد، ۶ سال جنگ عربستان در یمن، تنها منحصر به ویرانگری و محاصره و حشمتاک این کشور نبود؛ بلکه این تجاوزات، یمن را به یک جنگ بیولوژیک کشاند و ملت این کشور را در معرض انواع آزمایش‌های کیمیایی قرار داد. همین امر منجر به بروز انواع بیماری‌های کشنده در میان یمنی‌ها شد که سرطان در رأس آن است. طبق آمار و مطالعات انجام شده، تعداد کسانی که در طی سالهای تجاوز سعودی در یمن به تومورهای بدخیم دچار شده‌اند به شکل نگران‌کننده‌ای افزایش یافته است.

مرکز ملی سرطان‌شناسی در یمن، طی سالهای ویرانگری ائتلاف متجاوز سعودی در این کشور، بیش از ۲۰ تا ۲۵ هزار مورد سرطان به ثبت رسانده است. البته این آمار بیماری‌هاست که به این مرکز مراجعه کرده‌اند و افرادی که به دنبال تجاوزات عربستان در یمن و مشکلات اقتصادی و مسائل مربوط به حمل و نقل در مناطق مختلف این کشور، توانایی مراجعه به این مرکز را ندارند در لیست این آمار قرار نگرفته‌اند.

دکتر «عبدالله ثوابه» مدیر مرکز سرطان‌شناسی یمن در مصاحبه با پایگاه خبری العهد تصریح کرد که بسیاری از شهروندان یمنی در اثر جراحات و شکستگی‌های ناشی از حملات و راکت‌های دشمن پس از چند ماه به سرطان استخوان مبتلا شده‌اند.

وی ادامه داد که تجاوزات دشمن طی ۶ سال در یمن، یک فاجعه بزرگ برای سلامت ملت این کشور رقم زد و بیشتر آنها در اثر آن مبتلا به سرطان شده‌اند؛ علاوه بر آن محاصره‌های که ضد این کشور صورت گرفته مانع ورود امکانات ضروری و تجهیزات پزشکی به ویژه بخش رادیوتراپی به کشور می‌شود.

عبدالله ثوابه خاطر نشان کرد که محاصره ظالمانه دشمن علیه یمن، ورود ۱۰۰ درصد تجهیزات پزشکی به این کشور را ممنوع کرده و این اقدام یک جنایت بزرگ است و مسئولیت آن علاوه بر کشورهای متجاوز و محاصره کننده، بر عهده سازمان‌های بین‌المللی نیز هست.

به گفته مدیر مرکز ملی سرطان‌شناسی یمن، این مرکز دارای سه دستگاه درمانی است که دو عدد از آنها به دلیل فروکش کردن منبع رادیواکتیو، کار نمی‌کنند. همچنین سایر خدمات درمانی این مرکز نیز به دنبال محاصره یمن، به دلیل ممنوعیت ورود داروها و تجهیزات ضروری آسیب دیده است.

عبدالله ثوابه اضافه کرد که بسته شدن فرودگاه بین‌المللی صنعا مانع از خروج بیماران از کشور برای درمان بیماری‌های کشنده می‌شود که این به معنای مرگ قطعی مبتلایان به سرطان در یمن است.

کارشناسان یمنی به موارد زیادی از تلاش‌های متجاوزان برای آلوده کردن محیط زیست یمن دست پیدا کرده‌اند. «دکتر جمال الشهاری» مدیر کل بخش مطالعات و تحقیقات صندوق مبارزه با سرطان، طی مصاحبه‌ای با پایگاه خبری العهد اظهار داشت که کشورهای ائتلاف متجاوز سعودی ضد یمن به شکل متعمدانه‌ای سعی در آلوده کردن محیط زیست یمن دارند و چندین بار آلاینده‌ها و زباله‌های شناور گوناگونی در آب‌های بحیره سرخ در دوره اخیر مشاهده شده است.

علاوه بر آن پیش از این، شاهدگان سعودی سموم دفع آفات و کودهای ممنوعه بین‌المللی را وارد یمن کرده بودند که کشاورزان یمنی به اشتباه از آنها استفاده می‌کردند؛ کودهایی که کشاورزان یمنی آنها را با عنوان پودر اسرائیلی می‌شناختند و همین مواد منجر به بروز انواع سرطان و نارسایی‌های گرده و سیروز جگر و بیماری‌های قلب و سیستم عصبی در میان مردم یمن شده است. این مواد همچنین بخش تولید مثل و سلامت آن را نیز به خطر انداخته و البته تنها منحصر به انسان نیست؛ بلکه نابودی محیط زیست و خاک را نیز شامل می‌شود.

علاوه بر آن مدت‌هاست که برخی از کشورها کمک‌های انسانی فاسد و خراب برای مردم یمن ارسال می‌کنند که خود همین کمک‌ها نیز از عوامل اصلی بروز سرطان در میان یمنی‌ها به شمار می‌آید.

دکتر الشهاری ادامه داد که دشمن، یکسری سموم را متعمدانه وارد یمن کرده که به داخل گندم نفوذ کرده و موجب ایجاد و رشد قارچ در آن می‌شود.

این قارچ‌ها تولید کننده سموم «آفلاتوکسین» هستند که طبق طبقه بندی آژانس بین‌المللی تحقیقات سرطان، در دسته مواد درجه اول سرطان‌زا قرار می‌گیرند.

مدیر کل بخش مطالعات و تحقیقات صندوق مبارزه با سرطان ادامه داد که این موضوع نشان می‌دهد که برنامه غذایی جهانی اصرار دارد مواد غذایی فاسد و خراب را وارد کشور ما کند.

در همین راستا دکتر عبدالله ثوابه از جوامع بین‌المللی خواست تا درباره موادی که ائتلاف متجاوز سعودی با راکت‌های خود بر سر ملت یمن می‌ریزد تحقیق کنند.

در این میان، این سؤال مطرح می‌شود که آیا چیزی از ابزار و امکانات برای کشتار در جهان باقی مانده که دشمن امریکائی-سعودی علیه ملت یمن استفاده نکرده باشد؟